
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-261

PUBLIÉ LE 26 OCTOBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-07-28-018 -  Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la dotation globale

de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD (4 pages) Page 4

75-2016-10-18-007 - ARRETE n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre des

territoires de démocratie sanitaire de la Région Ile-de-France 
 (2 pages) Page 9

75-2016-10-26-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique 
constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour

R+1+C, 
1er étage porte gauche (lot de copropriété n°15) de l’immeuble sis 95 rue Villiers

de l’Isle Adam à Paris 20ème.
 (3 pages) Page 12

75-2016-08-01-009 - Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 20162016 spasad adiam (4 pages) Page 16

75-2016-08-02-031 - Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 MAISON DES CHAMPS (4 pages) Page 21

75-2016-08-02-032 - Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 AMSAV (4 pages) Page 26

75-2016-07-07-023 - Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant fixation

pour l’année 2016 du montant et de la répartition  de la dotation globalisée commune

prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE  (4 pages) Page 31

75-2016-07-11-009 - Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 SESSAD les tout petits (4 pages) Page 36

75-2016-07-12-017 - Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux (4 pages) Page 41

75-2016-08-02-030 - Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 201616 LES AMIS (4 pages) Page 46

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée

par Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier de droite

6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.
 (9 pages) Page 51

75-2016-10-26-005 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral

cour R+1+C, au 1er étage, porte gauche de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle Adam à

Paris 20ème.
 (3 pages) Page 61

75-2016-09-30-020 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux de mise en

demeure 
d’observer l’interdiction d’habiter de jour comme de nuit du logement situé au

6ème étage, droite 2ème porte à droite de l’immeuble sis 30, rue de Richelieu à Paris 1er.


(2 pages) Page 65

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France
75-2016-10-26-003 - arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un tronçon de la

canalisation de transport de gaz naturel DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris

(4 pages) Page 68

Préfecture de Police
75-2016-10-26-006 - Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à

moteur et de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO ECOLE GUY MOQUET"

situé 28 rue Guy Moquet 75017 PARIS. (4 pages) Page 73

3



Agence régionale de santé

75-2016-07-28-018

 Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la

dotation globale de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD

Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-018 -  Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD 4



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-018 -  Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD 5



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-018 -  Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD 6



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-018 -  Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD 7



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-018 -  Décision Tarifaire N° 1361   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016SSIAD ASAD 8



Agence régionale de santé

75-2016-10-18-007

ARRETE n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre

des territoires de démocratie sanitaire de la Région

Ile-de-France 

Agence régionale de santé - 75-2016-10-18-007 - ARRETE n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre des territoires de démocratie sanitaire de la Région
Ile-de-France 9



 
 

 
 

 
 
 
 
-- 
 

 

                                 ARRETE n°16-1224 

relatif à la délimitation du périmètre des territoires de démocratie sanitaire  

                     de la Région Ile-de-France  

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
 ÎLE-DE-FRANCE 

 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1431-1 et L.1431-2, L.1434-9, L.1434-
10, L.1434-11 et R.1434-29 ; 

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982, modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ; 

Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé et le 
décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de la santé et de 
l’autonomie ; 

Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France ;  

Vu le décret n°2016-1024 du 26 juillet 2016 relatif aux territoires de démocratie sanitaire, aux 
zones des schémas régionaux de santé et aux conseils territoriaux de santé ; 

Vu l’avis de consultation sur la délimitation des territoires de démocratie sanitaire en date du 29 
juillet 2016 publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-France le 
2 Août 2016 ; 

Vu la saisine des Présidents de Conseils départementaux d’Ile-de-France en date du 29 juillet 
2016 ; 
 
Vu la saisine de la Présidente du Conseil régional d’Ile-de-France en date du 29 juillet 2016 ; 
 
Vu la saisine du Président de l’Association des maires d’Ile-de-France en date du 29 juillet 2016 ; 
 
Vu l’avis du Préfet de la Région d’Ile-de-France en date du 23 septembre 2016 ; 

Vu l’avis de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie d’Ile-de-France en date du 27 
septembre 2016 ; 

CONSIDERANT qu’en l’absence de réponse des personnes consultées à l’échéance d’un délai de 
deux mois, leur avis est réputé rendu ; 

Agence régionale de santé - 75-2016-10-18-007 - ARRETE n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre des territoires de démocratie sanitaire de la Région
Ile-de-France 10



 

 

CONSIDERANT la concertation au sein des conférences de territoire et de la conférence régionale 
de la santé et de l’autonomie d’Ile-de-France entre janvier et juillet 2016 et suite à l’examen des 
propositions et contributions d’acteurs de santé régionaux durant cette période ; 

CONSIDERANT qu’il en résulte que : 

 Le département est l’échelon géographique qui offre le plus de visibilité, de cohérence et 
d’expérience en démocratie en santé.  

 Le département est perçu comme un lieu d’échanges permettant de renforcer la proximité 
des instances de démocratie sanitaire avec les citoyens. 

 Mais que par ailleurs, cet échelon territorial peut être envisagé de manière dynamique : 
subdivisions infra départementales et coopérations entre départements, en fonction des 
enjeux.                                      

                                  

                                                               ARRÊTE 

Article 1 : Il est créé, au sein de l’Ile-de-France, huit territoires de démocratie sanitaire 
correspondant aux huit départements : Paris, Seine-et-Marne, Yvelines, Essonne, Hauts-de-Seine, 
Seine-Saint-Denis, Val de Marne, Val d’Oise. 

Article 2 : Il est créé dans chaque territoire de démocratie sanitaire un conseil territorial de santé 
dont la composition sera fixée par arrêté. 

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région d’Ile-de-France et aux recueils des actes administratifs des Préfectures de départements. 

Il est susceptible de faire l’objet, dans les deux mois qui suivent sa publication au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région, soit d’un recours hiérarchique auprès du ministre de la 
santé, soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. 

 
 

Fait à Paris, le 18 octobre 2016 
                                                                               Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 

 

 
 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-10-18-007 - ARRETE n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre des territoires de démocratie sanitaire de la Région
Ile-de-France 11



Agence régionale de santé

75-2016-10-26-004

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique 

constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral

cour R+1+C, 

1er étage porte gauche (lot de copropriété n°15) de

l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle Adam à Paris

20ème.

Agence régionale de santé - 75-2016-10-26-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, 
1er étage porte gauche (lot de copropriété n°15) de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle Adam à Paris 20ème.

12



Agence régionale de santé - 75-2016-10-26-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, 
1er étage porte gauche (lot de copropriété n°15) de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle Adam à Paris 20ème.

13



Agence régionale de santé - 75-2016-10-26-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, 
1er étage porte gauche (lot de copropriété n°15) de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle Adam à Paris 20ème.

14



Agence régionale de santé - 75-2016-10-26-004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, 
1er étage porte gauche (lot de copropriété n°15) de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle Adam à Paris 20ème.

15



Agence régionale de santé

75-2016-08-01-009

Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 20162016 spasad adiam

Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-009 - Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 20162016 spasad adiam 16



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-009 - Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 20162016 spasad adiam 17



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-009 - Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 20162016 spasad adiam 18



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-009 - Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 20162016 spasad adiam 19



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-009 - Décision Tarifaire N° 1554  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 20162016 spasad adiam 20



Agence régionale de santé

75-2016-08-02-031

Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 MAISON DES

CHAMPS

Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-031 - Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 MAISON DES
CHAMPS 21



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-031 - Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 MAISON DES
CHAMPS 22



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-031 - Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 MAISON DES
CHAMPS 23



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-031 - Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 MAISON DES
CHAMPS 24



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-031 - Décision Tarifaire N° 1578 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 MAISON DES
CHAMPS 25



Agence régionale de santé

75-2016-08-02-032

Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 AMSAV

Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-032 - Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 AMSAV 26



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-032 - Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 AMSAV 27



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-032 - Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 AMSAV 28



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-032 - Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 AMSAV 29



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-032 - Décision Tarifaire N° 1588  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 AMSAV 30



Agence régionale de santé

75-2016-07-07-023

Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant

fixation pour l’année 2016 du montant et de la répartition 

de la dotation globalisée commune prévue au contrat

pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE 

Agence régionale de santé - 75-2016-07-07-023 - Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant fixation pour l’année 2016 du montant et de la
répartition  de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE 31



Agence régionale de santé - 75-2016-07-07-023 - Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant fixation pour l’année 2016 du montant et de la
répartition  de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE 32



Agence régionale de santé - 75-2016-07-07-023 - Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant fixation pour l’année 2016 du montant et de la
répartition  de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE 33



Agence régionale de santé - 75-2016-07-07-023 - Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant fixation pour l’année 2016 du montant et de la
répartition  de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE 34



Agence régionale de santé - 75-2016-07-07-023 - Décision tarifaire N° 261 ITEP SESSAD Aurore portant fixation pour l’année 2016 du montant et de la
répartition  de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens association AURORE 35



Agence régionale de santé

75-2016-07-11-009

Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 SESSAD les tout petits

Agence régionale de santé - 75-2016-07-11-009 - Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD les tout
petits 36



Agence régionale de santé - 75-2016-07-11-009 - Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD les tout
petits 37



Agence régionale de santé - 75-2016-07-11-009 - Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD les tout
petits 38



Agence régionale de santé - 75-2016-07-11-009 - Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD les tout
petits 39



Agence régionale de santé - 75-2016-07-11-009 - Décision Tarifaire N° 708 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD les tout
petits 40



Agence régionale de santé

75-2016-07-12-017

Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux

Agence régionale de santé - 75-2016-07-12-017 - Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux 41



Agence régionale de santé - 75-2016-07-12-017 - Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux 42



Agence régionale de santé - 75-2016-07-12-017 - Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux 43



Agence régionale de santé - 75-2016-07-12-017 - Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux 44



Agence régionale de santé - 75-2016-07-12-017 - Décision Tarifaire N° 875  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 SESSAD Resolux 45



Agence régionale de santé

75-2016-08-02-030

Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 201616 LES AMIS

Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-030 - Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 201616 LES AMIS 46



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-030 - Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 201616 LES AMIS 47



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-030 - Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 201616 LES AMIS 48



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-030 - Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 201616 LES AMIS 49



Agence régionale de santé - 75-2016-08-02-030 - Décision Tarifaire N°1714   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 201616 LES AMIS 50



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-09-30-021

arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière

représentée par Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage,

escalier de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis

12, rue Helder à Paris 9ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

51



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

52



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

53



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

54



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

55



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

56



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

57



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

58



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

59



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-021 - arrêté mettant en demeure la Société Civile Immobilière représentée par
Monsieur Brahim ID BAKRIM de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé immeuble B, en fond de cour, 6ème étage, escalier
de droite 6ème porte à droite, de l’immeuble sis 12, rue Helder à Paris 9ème.

60



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-10-26-005

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, au 1er

étage, porte gauche de l’immeuble sis 95 rue Villiers de

l’Isle Adam à Paris 20ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-10-26-005 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, au 1er étage, porte gauche de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle
Adam à Paris 20ème.

61



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-10-26-005 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, au 1er étage, porte gauche de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle
Adam à Paris 20ème.

62



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-10-26-005 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, au 1er étage, porte gauche de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle
Adam à Paris 20ème.

63



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-10-26-005 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment latéral cour R+1+C, au 1er étage, porte gauche de l’immeuble sis 95 rue Villiers de l’Isle
Adam à Paris 20ème.

64



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-09-30-020

arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux de

mise en demeure 

d’observer l’interdiction d’habiter de jour comme de nuit

du logement situé au 6ème étage, droite 2ème porte à

droite de l’immeuble sis 30, rue de Richelieu à Paris 1er.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-020 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux de mise en
demeure 
d’observer l’interdiction d’habiter de jour comme de nuit du logement situé au 6ème étage, droite 2ème porte à droite de l’immeuble sis 30, rue de Richelieu à
Paris 1er.

65



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-020 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux de mise en
demeure 
d’observer l’interdiction d’habiter de jour comme de nuit du logement situé au 6ème étage, droite 2ème porte à droite de l’immeuble sis 30, rue de Richelieu à
Paris 1er.

66



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-09-30-020 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux de mise en
demeure 
d’observer l’interdiction d’habiter de jour comme de nuit du logement situé au 6ème étage, droite 2ème porte à droite de l’immeuble sis 30, rue de Richelieu à
Paris 1er.

67



Préfecture de la région d'Ile-de-France

75-2016-10-26-003

arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un

tronçon de la canalisation de transport de gaz naturel

DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris

Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-10-26-003 - arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un tronçon de la canalisation de transport de gaz
naturel DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris 68



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-10-26-003 - arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un tronçon de la canalisation de transport de gaz
naturel DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris 69



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-10-26-003 - arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un tronçon de la canalisation de transport de gaz
naturel DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris 70



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-10-26-003 - arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un tronçon de la canalisation de transport de gaz
naturel DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris 71



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-10-26-003 - arrêté autorisant la renonciation à l'exploitation d'un tronçon de la canalisation de transport de gaz
naturel DN1000-PMS 10,7 bars entre Saint-Denis et Paris 72



Préfecture de Police

75-2016-10-26-006

Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et

de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO

ECOLE GUY MOQUET" situé 28 rue Guy Moquet 75017

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-10-26-006 - Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO ECOLE GUY MOQUET" situé 28 rue Guy Moquet 75017
PARIS.

73



d
8
Ê

PREFECTTIRE DE POLICE
DIRECTION DE I.A, POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduirc

Paris,le 26 0CI,2016

A RR E T E NO 16.01I4-DPG/5
PORTANT AGREMENT POI]R L'E)GLOITATION

D'T]N ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONERETIX, DE LA CONDI.JITE DES
VEHICTJLES TERRESTRES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LEPREFET DE POLICE.

Vu le Code de la Route, trotamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213.1 à R.213-6 et
R.4l l-r0 à R41 1-12;

Vu le code de la Construction et de I'Habitation, notamment ses articles R.123,3 et R.123.43 ;

Vu la Loi n" 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l'activilé et l'égalité des chances
economiques ;

Vu le décret no 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'enseisnement de la conduiæ
des véhicules terrestres à moteur et de la sécurite routùe :

Vu I'anêté ministériel n' 01-000-26A du 8 jauvier 2001 modifié relatif à I'exploitation des
établissements d'enseignement de la conduite des véhicules terresûes à moteur et de la sécurité routière,
et sa circulaire d'applioation n" 2001.5 du 25 janvier 2001 modifiée;

Vu l'anêté du 20 awi-l 2012 modifié fixant les conditions d'établissement. de délivrance et
de validilé du permis de conduire.

Considérant que Monsieur Kemoho BARRO a déposé le 26 juillet 2016 une demande en we
d'être autorisé à exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules terrestes à
motew et de la sécurité routère dénommé ( CFR + AUTO ECOLE GIfY MôQUET > situé au
28, rue Guy Môquet à Paris l7è".

Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

REPUBLIQTJE FRANçAISE
Ub*té Wlté F**lté

PRerBqruRE DE Porrce - 9, boulevard du Palais - 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 71 53 ? I ou 0l 53'13 53'13

Serveurvocal: 08 91 01 222. (0,225 € Ia nh te)

http://wwrr.prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr-méLcouûiel.prefecturepoliceparis@interieur,gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2016-10-26-006 - Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO ECOLE GUY MOQUET" situé 28 rue Guy Moquet 75017
PARIS.

74



ARRETE:

Article I er

L'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à tite onéreux, de la conduite
des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière sinré au 28, rue Guy Môquet à Paris l7*,
sous la dénomination ( CFR + AIITO ECOLD GLY MôQIJET > est accordée à Monsieur Kemoho
BARRO, gérant de la S.A.S. ( AUTO ECOLE MKB > pour une durée de cinq ans sous
le No 8.16.075,0023.0, à compter de la date du présent anêté.

Sru demande de I'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de

son agrément, celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sonl remplies.

Article 2

L'établissement est habilité, au w de I'autorisation d'enseigner foumie, à dispenser les
formations aux catégories de permis suivantes :

B-AAC;

Article 3

L'exploitant de l'établisserrent demeure personnellemenl responsable de la securité de celui-
ci, conformément aux dispositions prévues par le code de la Construction et de I'Habitation.

La surface pondérée de l'étâblissement est de 35m2 et le nombre de personnes susceptibles
d'être admis simultanément dans la salle de formation à l'épreuve tléorique du permis de conduire est

fixé à 11 y compris I'enseignant.

Article 4

[,e présent agrément n'est valable que pour I'exploitation d'un établissemen! à tite personnel
par son titulaire, sous réserve de l'application des presrriptions de l'anêté du
8 janvier 2001 susvisé.

Article 5

Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un aute
exploitant, une nouvelle demande d'agrément devra être présentée deux mois avant la date du
ehangement ou de la reprise.

Article 6

Toute transformaton du local d'activité, tout abandon ou extension d'une fonnation
mentionnée à I'article 2, doit faire I'objet d'une demande de modification du présent axrêté par
I'exploitant.

Préfecture de Police - 75-2016-10-26-006 - Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO ECOLE GUY MOQUET" situé 28 rue Guy Moquet 75017
PARIS.

75



Article 7

. Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de I'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière.
Conformément à la loi n" 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communication el le cas ecbéant, rectification ou suppressiou des
informations la concemant, en s'adressant à la prefecture de police.

Article 8

- Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par le décret n" 2000- l 33 5 susvisé.

Arricle 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'execution du présent arrêlé dont mention
sera insérée au recueil des actes administratifs.

Préfecture de Police - 75-2016-10-26-006 - Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO ECOLE GUY MOQUET" situé 28 rue Guy Moquet 75017
PARIS.

76



VOMS ET DH,AIS DERECOI]RS

APPLICATION DU LTVRE IV DU CODE DES RU,ATIONS
ENÏRE IÆ PTJBLIC ET L'ADMINISTRATTON

Si vous estimez dwoir contester la pr&ente décision, vou,s ponvez fomer :

. Un rccourr gracieux auprès du Préfet de Police :

héfecture de Police - Direction de la Police Générale - Bureau des permis de oonduire - 9 boulevard
du Palais -75195 Paris Cedex 04.

.Un recout hiénrùique auprès du Ministe de I'Intérieur :

Ministère de I'Intérieur - Délégation à la sécurité et à la circulation routières - Sous-direction de
l'éducation routière et du permis de conduire -Bureau du permis de conduire ERPC2 - Place Beauvau
75800 PARIS Cedex 08.

' Uu recoûs contonteux devant le tribunal administatif du lieu de votre résidence datrs un
délai de deux mois à compter de la date de notification du présent courrier

Les recours administratifs doivent ête présentés dars ce même délai de deux mois si vous souhaiûez
conserver la possibilité de saisir ultérieuement le juge administratf.

Ces voies de recours ntont pas d'effet suspensif

Préfecture de Police - 75-2016-10-26-006 - Arrêté n°16-0114-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "CFR + AUTO ECOLE GUY MOQUET" situé 28 rue Guy Moquet 75017
PARIS.

77


